TEPPUTOPHUAJIbHBII ®OHJL FeHepaTBHOMY AHPEKTODY
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www.tfomsko.ru 1eHTp KoctpoMckoii o01acTi

OKIIO 29741409 OTPH 1024400519330 A.H. Bepxko

WMHH/KIIIT 4401017094/440101001
PykoBoauTensiM CTpaxoBbIX

ot «07» mrons 2023 . Ne 1692 MEIULUHCKUX OpraHu3alui,
BKJIFOYCHHBIX B PEECTP CTPAXOBBIX
MEIUIIMHCKUX OpTraHu3aIuu,

O BHECEHMU M3MEHEHHH B CIIPABOYHHK OCYIHECTBIIOIIMX ACATCIBHOCTD B
TFOMS_PODR 2023 chepe OMC B 2023 rony

Ha No 170 ot «03» anpens 2023 r.

VYBaxaembiii Oner AugpeeBuy!

Tepputopuanbubiii  ¢oHA  005S3aTETLHOTO  MEAUIIMHCKOTO  CTPaxOBaHUS
KoctpoMckoii 00iactd B COOTBETCTBMM C Bammm oOparieHneM (IMCbMO OT
03.04.2023 r. Ne 170) u BHecenueM cBeneHuit B cuctemy [TMMIC OMC noBoaut 110
Bamero cBeneHust, 4TO akTyaau3upoOBaHa KOJAUPOBKA OTAECIECHUN U MOAPA3ACICHUN B
cnpaBouHUKe oTAeneHnid u noapasaencanii « TFOMS_PODR 2023y. O6HoBIeHHAS
KoaupoBKa otnaeneHnii u noxpaspeneanit OO0 «MI «MUPT» pasmemena B
3aknanke «449912» XLS-gaitma «TFOMS_PODR 2023» (IIpunoxenune K
HACTOSIIIEMY MTUCHMY).

Oo6noBnennbi  cnpaBounuk «TFOMS_PODR 2023» pa3memnieH Ha
opunmanbHoMm caiite TOOMC Koctpomckoit obOmactu (0ms44.ru) B paszuene
«I'maBnass - CnpaBouHas uHpopmauuss -  DenepalibHble  CIPABOYHUKU
WHOOPMAIMOHHOTO  B3aUMOJEWUCTBHS -  AKTyalbHble  CHPABOYHUKH  JUIS
MH(OPMAIMOHHOTO B3aMMOCIHCTBUS» B apxuBe BiokeHHoro XLS-gaiina. Taxoke
JNaHHbIN (paiin HampaBieH B Baiir ajgpec 1o 3JeKTpOHHOM MoYTe JJIS KCII0JIb30BaHUS B
pabore.

[Ipocum mpoBectu nmopaboTky Bamiero mnporpaMMHOr0 OOECHEUYEeHHS 10
dbopmupoBanuo u mnpueMy nocie nposeaeHus MOK B TOOMC Koctpomckoit
0o0JlaCTH pEeecTpoOB CYETOB Ha OIUIaTy MEAMIIMHCKAX TOMOIIM, OKa3aHHOU
3aCTPaxOBAHHBIM IPaXkJjaHaM, B COOTBETCTBUH C HACTOSIILIAM MTUCHMOM.

Taxoke oOparaem Barre BHUMaHME, 9TO B TaJIbHEHIIIEM:

1) npu hopMHpOBaHMH PEECTPOB CUETOB OKA3aHHOW MEIMIIMHCKOHN MOMOIIN
MEAMIMHCKAsl OpraHu3alnusi o0s3aHa OTCIEXHBaTh BHECEHHbIE W3MEHEHUS B
YPOBHW/TIONYPOBHU MEAMLMHCKOW OpraHu3allMyd [0 TEPBOMCTOYHUKY — IIO
[Tpunoxxenuto Ne 3 k TapudHoMy corjamieHdi0O W BBICTABISATH PEECTPHl CUETOB
OKa3aHHOW MEIUIIMHCKON MOMOIIH C YyY€TOM BBIIIEyKa3aHHBIX YPOBHEW/TIOAYPOBHEN



MEUITMHCKOW OpTaHU3aINH, JEHCTBYIOMNX HA OTYETHBIA MEPHUOJ I 00eCTICUCHUS
OILIATHI OKa3aHHOU MEIUIIMHCKON ITOMOIIH;

2) U3MEHEHHUs B CIPABOYHHK OTHAeIeHHI 1 moapasaenenuii « TFOMS _PODR
2023» BHOCATCS TOJIBKO TPH 3aKPBITUM paHEe JEHCTBYIOMIUX CTPYKTYPHBIX
o/Ipa3ieJICHUH, TM00 OTKPHITHH HOBBIX CTPYKTYPHBIX MOJAPA3ICICHUI MPU YCIOBHH
COIIACOBAHUS COOTBETCTBYIOIUX HM3MeHeHH B cBeaeHusx [MIC OMC (ormerka
«0I00peHOY);

3) npu BHecenmu u3MmeHeHuit B cBeicHus [MIC OMC B wactu mpoduiieit
OKa3aHMsI MEIUIIMHCKON MTOMOIIH 3aCTPAaXOBaHHBIM T'paXkaaHaM, BHOCUTb U3MEHEHHUS
WM aKTyaJIu3upoBaTh CIPABOYHUK OTAcieHU u noapaznaenenuii « TFOMS PODR
2023» wne Tpebyercs. Heobxomumo pykoBoacTBOBaThCs mucbMoM TOOMC
Koctpomckoit ob6nmactu ot 02 wmrons 2023 roma Ne 1616 «O mnpuBeneHun B
HOPMAaTUBHOE COCTOSIHME pernoHanbHOro crpaBounuka TFOMS PODRy, B koTopoM

JIOBEICHA HOBasi CTPYKTypa CIpPaBOYHMKA OTACJICHUA H  MNOAPA3ACICHUI
«TFOMS_PODR 2023».

[Tpunoxenue: Boinepkka U3 peruoHaIbLHOTO CIPABOYHUKA KOJIOB OT/IETICHUN U
noapasnenennit K TFOMS PODR 2023» o OO0 «MI] «MUPT» (449912) na 1 1. B
1 aK3.
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Jupektop ' B.E. Hukonaes

N.B. Cysicos
(4942) 31-52-86



[Tpunoxenue
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449912 | OOmecTBO ¢ OrPAHNYEHHOH OTBETCTBEHHOCTHIO « Memuuuucknii menTp «Mupt», 156001, Koctpomckas o61acts, r. Koctpoma, H:keHepHBII mepeyJiok, a.18

449912 | 44991201 | 156001, KocTtpomckas obiaacts, r. Koctpoma, Un:keHepHbIii nepeyJiok, 1.18

449912

449912

449912

449912

449912

44991201

44991201

44991201

44991201

44991201

KpyriocyrouHnblii cranmoHap

KpyriocyrouHnblii cranmoHap

KpyriocyrouHnblii cranmoHap

KpyraocyrouHnblii cranmoHap

KpyriocyTo4Hblii cranuoHap

Otaenenne HelipOXUPYPIruM,

44991201011

44991201021

44991201041

44991201031

44991201021

OtaeneHne TPaBMATOJIOTHMH M OPTOIICANH,
HelipoXupypruu

KpyraocyrouHnblii craimonap
XHPYPru4ecKkoro nmpodus

Kpyraocyrounblii cranmonap
XHPYPru4yecKkoro npoduis

OTaesieHNe TPABMATOJIOTHH H OPTOTIE/IHH,
HelipoXupypruu

KpyriocyTounsiii cranmonap
XHPYPru4eckoro npodust

OTtaeseHne Helipoxupypruu,

CranuoHapHo

CranuoHapHo

CranuoHapHo

CranuoHapHo

CrannoHapHo

01.01.2020

01.01.2020

01.04.2020

01.01.2021

01.01.2020

31.03.2020

31.03.2020

31.12.2020

28.02.2021

28.02.2021

449912

449912

44991201

44991211

TPaBMATOJIOTHH H OPTONEANH
OtaeneHne TPaBMaTOJIOTHH M
OpTONeaNH, HelPOXUPYPruu

Xupyprudeckoe OTAeIeHne
KPYTJIIOCYTOYHOTO CTallMOHapa

44991211001

JHeBHOM cTanMoHap

Xupyprudaeckoe OTAeneHne KPyTriIocyTOYHOTO
CTaIoHapa

B nHeBHOM cTanmMoHape

CranmoHapHo

449912 | 44991201 44991201001 | TpaBMATOJIOTHYU M OPTOMEANH 1 CranuoHapHO 01.03.2021
TPaBMATOJIOTMH H OPTONETHI
KPYIVIOCYTOYHOTO CTAIMOHAPA
Otenene Helipoxupyprun Ortaenenne HelipOXUPYpPIruu,
449912 | 44991201 ’ 44991201011 | TpaBMATOJIOTHU M OPTONEANH 1 CranuoHapHO 01.01.2020

01.01.2021

01.03.2021

01.06.2023

449912

449912

449912

449912

449912

44991211

44991211

44991211

44991211

44991211

XUpyprudeckoe OTAeIeHne
KPYTJIIOCYTOYHOTO CTallHOHapa

Xupyprudeckoe oTae1eHHe
KPYIJI0CYTOYHOT0 CTAHOHAPA

Xupyprudeckoe oTae1eHHe
KPYIJI0CYTOYHOT0 CTAHOHAPA

Otaenenne Xupypruu

Xupyprudeckoe oTae1eHHe
KPYIVIOCYTOYHOI'0 CTAllHOHAPA

44991211011

44991211001

44991211011

44991211002

44991211002

OTneneHue Xupypruu

Xupyprudeckoe oTae1eHHe
KPYIJ0CYTOYHOT0 CTAHOHAPA

Otaenenne Xupypruu
JIHeBHOM cTalHOHAP

JIHeBHOM cTalHOHAp

CranuoHapHo

CranuoHapHo

CraunoHapHo

B nHeBHOM cTanuoHape

B nHeBHOM cTanmoHape

01.01.2023

02.06.2022

01.03.2021

01.03.2021

01.01.2023

30.09.2022

31.12.2022

31.12.2021

01.06.2023
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449912 | 44991221 | Otnesenue peaduiIMTALUN 44991221002 | Otaenenue peaduiMTaUuu 2 B 1HeBHOM cTalmoHape 02.06.2023
449912 | 44991231 | /IneBHOii cTalHOHAP 44991231002 | {HeBHOIi cTanHOHAP 2 B 1HEeBHOM cTaloHape 02.06.2023

449912

44991201

MommkIMHIKA

44991201002

JlHeBHOl cTalOHAD

B nHeBHOM cranuoHape

01.01.2020

31.03.2020

449912 44991202 IloamkIMHMKA 44991202002 /IHeBHOIi cTAHOHAP B nHeBHOM cTanuMoHape 01.01.2021 28.02.2021
449912 | 44991202 | IlonuknnHMKa 44991202003 | TlonuknnHMUKa 3 AMOyaTopHO 01.01.2021
449912 | 44991203 Toauxmanka, 156013, Kocrpomckasi 061acthb, . Kocrpoma, yia. lannuckas, 1.3, Hex. moM.: 1-ii 3taxk: koMH. 1-4, 6-22; 2-ii 3Taxk: koMH. 1-24; 3-if 3Tak: koMH. 1-26; MaHcapaa:

KOMH. 1-10; moxBan: komH. 1-15

449912 44991203 IMoauKJIMHHKA 44991203002 /IHeBHOIi cTamMoOHAp B n1HeBHOM cTanmoHape 01.11.2020 01.06.2023
449912 | 44991223 | /IHeBHOii cTalHOHADP 44991223002 | {HeBHOIi cTanHOHAP 2 B 1HEBHOM cTalOHApe 02.06.2023
449912 | 44991203 | I[MonuknMHUKA 44991203003 | I[NonukmrHMKA 3 AmMOynaTopHO 01.04.2020
449912 | 44991203 | IMonukianHuKA 44991203023 | OrneneHue peabuInTanuu 3 AMOynaTopHo 20.09.2022

449912

449912

449912

44991203

44991213

44991203

IoankJINHUKA

Ortaenenne Jiy4eBoii JHATHOCTUKH

IoankJINHUKA

44991203013

44991213003

44991203003

OtaeneHne JiyueBoii THATHOCTHKH
Ortaenenne Jiy4eBoii JTHATHOCTUKH

IoauKkINHUKA

AMOyJ1aTOpHO

AMOyJ1aTOpHO

AMOyJ1aTOpHO

01.01.2022

02.06.2023

01.04.2020

01.06.2023

31.12.2020




