## ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ФОНД ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО СТРАХОВАНИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ (ТФОМС Костромской области)

Ленина ул., д.20, Кострома г., 156013 Тел/факс (4942) 31 59 09 E-mail: info@tfomsko.ru www.tfomsko.ru ОКПО 29741409 ОГРН 1024400519330 ИНН/КПП 4401017094/440101001

от «07» июня 2023 г. № **1692** 

На № 170 от «03» апреля 2023 г.

О внесении изменений в справочник TFOMS\_PODR 2023

Генеральному директору OOO «МЦ «МИРТ»

О.А. Кибиреву

Копия

Директору ОГБУЗ «Медицинский информационно-аналитический центр Костромской области» А.Н. Берко

Руководителям страховых медицинских организаций, включенных в реестр страховых медицинских организаций, осуществляющих деятельность в сфере ОМС в 2023 году

## Уважаемый Олег Андреевич!

Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Костромской области в соответствии с Вашим обращением (письмо от 03.04.2023 г. № 170) и внесением сведений в систему ГИС ОМС доводит до Вашего сведения, что актуализирована кодировка отделений и подразделений в справочнике отделений и подразделений «**TFOMS\_PODR 2023**». Обновленная кодировка отделений и подразделений ООО «МЦ «МИРТ» размещена в закладке «**449912**» XLS-файла «**TFOMS\_PODR 2023**» (Приложение к настоящему письму).

«TFOMS\_PODR Обновленный 2023» справочник размещен официальном сайте ТФОМС Костромской области (oms44.ru) в разделе информация «Главная Справочная Федеральные справочники взаимодействия информационного Актуальные справочники информационного взаимодействия» в архиве вложенного XLS-файла. Также данный файл направлен в Ваш адрес по электронной почте для использования в работе.

Просим провести доработку Вашего программного обеспечения по формированию и приему после проведения МЭК в ТФОМС Костромской области реестров счетов на оплату медицинских помощи, оказанной застрахованным гражданам, в соответствии с настоящим письмом.

Также обращаем Ваше внимание, что в дальнейшем:

1) при формировании реестров счетов оказанной медицинской помощи медицинская организация обязана отслеживать внесённые изменения в уровни/подуровни медицинской организации по первоисточнику — по Приложению № 3 к Тарифному соглашению и выставлять реестры счетов оказанной медицинской помощи с учетом вышеуказанных уровней/подуровней

медицинской организации, действующих на отчетный период для обеспечения оплаты оказанной медицинской помощи;

- 2) изменения в справочник отделений и подразделений «**TFOMS\_PODR 2023**» вносятся только при закрытии ранее действующих структурных подразделений, либо открытии новых структурных подразделений при условии согласования соответствующих изменений в сведениях ГИС ОМС (отметка «одобрено»);
- 3) при внесении изменений в сведения ГИС ОМС в части профилей оказания медицинской помощи застрахованным гражданам, вносить изменения или актуализировать справочник отделений и подразделений «**TFOMS\_PODR 2023**» не требуется. Необходимо руководствоваться письмом ТФОМС Костромской области от 02 июня 2023 года № 1616 «О приведении в нормативное состояние регионального справочника TFOMS\_PODR», в котором доведена новая структура справочника отделений и подразделений «**TFOMS\_PODR 2023**».

Приложение: Выдержка из регионального справочника кодов отделений и подразделений «TFOMS\_PODR 2023» по ООО «МЦ «МИРТ» (**449912**) на 1 л. в 1 экз.

Директор

В.Е. Николаев

Регистрационный номер МО	LРU_1 (НОВЫЙ)	Наименование подразделения (LPU_1) для МО и СМО	РОВК (НОВЫЙ)	Наименование отделения (РОВR) для МО и СМО	V006 Классификатор условий оказания МП	I	Дата начала действия	Дата окончания действия	Примечание	
449912		Общество с ограниченной ответственностью «Медицинский центр «Мирт», 156001, Костромская область, г. Кострома, Инженерный переулок, д.18								
449912	44991201	44991201 156001, Костромская область, г. Кострома, Инженерный переулок, д.18								
449912	44991201	Круглосуточный стационар	44991201011	Отделение травматологии и ортопедии, нейрохирургии	1	Стационарно	01.01.2020	31.03.2020		
449912	44991201	Круглосуточный стационар	44991201021	Круглосуточный стационар хирургического профиля	1	Стационарно	01.01.2020	31.03.2020		
449912	44991201	Круглосуточный стационар	44991201041	Круглосуточный стационар хирургического профиля	1	Стационарно	01.04.2020	31.12.2020		
449912	44991201	Круглосуточный стационар	44991201031	Отделение травматологии и ортопедии, нейрохирургии	1	Стационарно	01.01.2021	28.02.2021		
449912	44991201	Круглосуточный стационар	44991201021	Круглосуточный стационар хирургического профиля	1	Стационарно	01.01.2020	28.02.2021		
449912	44991201	Отделение нейрохирургии, травматологии и ортопедии	44991201001	Отделение нейрохирургии, травматологии и ортопедии круглосуточного стационара	1	Стационарно	01.03.2021			
449912	44991201	Отделение нейрохирургии, травматологии и ортопедии	44991201011	Отделение нейрохирургии, травматологии и ортопедии круглосуточного стационара	1	Стационарно	01.01.2020			
449912	44991201	Отделение травматологии и ортопедии, нейрохирургии	44991201002	Дневной стационар	2	В дневном стационаре	01.01.2021	01.06.2023		
449912	44991211	Хирургическое отделение круглосуточного стационара	44991211001	Хирургическое отделение круглосуточного стационара	1	Стационарно	01.03.2021			
449912	44991211	Хирургическое отделение круглосуточного стационара	44991211011	Отделение хирургии	1	Стационарно	01.01.2023			
449912	44991211	Хирургическое отделение круглосуточного стационара	44991211001	Хирургическое отделение круглосуточного стационара	1	Стационарно	02.06.2022	30.09.2022		
449912	44991211	Хирургическое отделение круглосуточного стационара	44991211011	Отделение хирургии	1	Стационарно	01.03.2021	31.12.2022		
449912	44991211	Отделение хирургии	44991211002	Дневной стационар	2	В дневном стационаре	01.03.2021	31.12.2021		
449912	44991211	Хирургическое отделение круглосуточного стационара	44991211002	Дневной стационар	2	В дневном стационаре	01.01.2023	01.06.2023		

Регистрационный номер МО	LРU_1 (НОВЫЙ)	Наименование подразделения (LPU_1) для МО и СМО	РОВК (НОВЫЙ)	Наименование отделения (РОВR) для МО и СМО	V006 Классификатор условий оказания МП	Наименование условий оказания МП	Дата начала действия	Дата окончания действия	Примечание	
449912	44991221	Отделение реабилитации	44991221002	Отделение реабилитации	2	В дневном стационаре	02.06.2023			
449912	44991231	Дневной стационар	44991231002	Дневной стационар	2	В дневном стационаре	02.06.2023			
449912	44991201	Поликлиника	44991201002	Дневной стационар	2	В дневном стационаре	01.01.2020	31.03.2020		
449912	44991201	Поликлиника	44991201012	Дневной стационар	2	В дневном стационаре	01.04.2020	31.12.2020		
449912	44991201	Поликлиника	44991201003	Поликлиника	3	Амбулаторно	01.04.2020	31.12.2020		
449912	44991202	Поликлиника	44991202002	Дневной стационар	2	В дневном стационаре	01.01.2021	28.02.2021		
449912	44991202	Поликлиника	44991202003	Поликлиника	3	Амбулаторно	01.01.2021			
449912	44991203	Поликлиника, 156013, Костромская область, г. Кострома, ул. Галичская, д.3, неж. пом.: 1-й этаж: комн. 1-4, 6-22; 2-й этаж: комн. 1-24; 3-й этаж: комн. 1-26; мансарда: комн. 1-10; подвал: комн. 1-15								
449912	44991203	Поликлиника	44991203002	Дневной стационар	2	В дневном стационаре	01.11.2020	01.06.2023		
449912	44991223	Дневной стационар	44991223002	Дневной стационар	2	В дневном стационаре	02.06.2023			
449912	44991203	Поликлиника	44991203003	Поликлиника	3	Амбулаторно	01.04.2020			
449912	44991203	Поликлиника	44991203023	Отделение реабилитации	3	Амбулаторно	20.09.2022			
449912	44991203	Поликлиника	44991203013	Отделение лучевой диагностики	3	Амбулаторно	01.01.2022	01.06.2023		
449912	44991213	Отделение лучевой диагностики	44991213003	Отделение лучевой диагностики	3	Амбулаторно	02.06.2023			
449912	44991203	Поликлиника	44991203003	Поликлиника	3	Амбулаторно	01.04.2020	31.12.2020		